CÂMARA MUNICIPAL DE PINHEIROS
                       Estado do Espírito Santo

                                  Rua General Rondon,37, Centro, CEP: 29980-000, Pinheiros – ES.
                                    Tele fax: (27) 3765-1437(Secretaria/Fax); 3765-2318 (Contabilidade).

                                  e-mail: camaramunicipaldepinheiros@bol.com.br
                             CNPJ (MF): 28.494.664/0001-73

INDICAÇÃO N°282/2018

        EDVAN SILVA ALVES e demais vereadores infra-assinados,

usando das prerrogativas que lhe são conferidas pela Lei Orgânica

Municipal e Regimento Interno Cameral, INDICAM ao Excelentíssimo

Prefeito Municipal de Pinheiros, Estado do Espírito Santo, que o recurso

que poderá ser devolvido no fim do ano, oriundos da Economia da

Câmara Municipal, presidida pela atual Gestão, ao Executivo

Municipal, seja investido nos custeios para aquisição do vídeo

monitoramento ou para instalação de um ponto de apoio da polícia

militar no Bairro Santo Antônio.

JUSTIFICATIVA

             Haja visto o grande número de assaltos, sugerimos ao Poder

Executivo a destinar o recurso devolvido da câmara para ser investido na

melhoria da segurança do nosso município, uma vez que nos últimos dias

vários comerciantes e civis foram vítimas dos bandidos, assim os mesmos

vivem em clima de apreensão e medo. Acreditamos que com o

investimento no vídeo monitoramento ou com a instalação do ponto de

apoio os índices irão diminuir, devolvendo a sensação de segurança a

população.

Sala das Sessões, 19 de novembro de 2018.

EDVAN SILVA ALVES

Vereador- PSB

IVERLAN MOREIRA BARBOSA                            ANDERSON ELER

Vereador                                                                         Vereador

CLEOMAR SOARES DE SOUZA           MARCELO DE OLIVEIRA ALMEIDA

Vereador                                                                     Vereador

WELTON DE JESUS PAIVA                             VALDIRENE ALVES SANTANA

    Vereador                                                               Vereadora

ROBSON FERNANDO SILVA                          ILDERICO GONÇALVES SILVA

Vereador                                                                                   Vereador

PABLO RENAN NASCIMENTO                            OSMAR SOUZA DOS SANTOS

Vereador                                                                                   Vereador

mailto:camaramunicipaldepinheiros@bol.com.br